
 Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-1/2026-1630-3

Ljubljana, 15. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo ministra za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksandra 
Jevška na dogodku ob ustanovitvi čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava (Mura–Drava 
Economic Development Model Area), ki bo 27. januarja 2026 v Nagykanizsi na Madžarskem  – 
predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št.  24/05 – uradno prečiščeno besedilo,109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na … seji 
dne …  pod točko … sprejela naslednji  

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo ministra za kohezijo in 
regionalni razvoj dr. Aleksandra Jevška na dogodku ob ustanovitvi čezmejnega razvojnega 
območja Mura–Drava (Mura–Drava Economic Development Model Area), ki bo 27. januarja 
2026 v Nagykanizsi na Madžarskem.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 

• dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj, Ministrstvo za 
kohezijo in regionalni razvoj,

• mag. Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg, Ministrstvo za kohezijo 
in regionalni razvoj in

• mag. Iba Živa Zupančič, sekretarka, vodja Službe za evropske zadeve in 
mednarodno sodelovanje, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj. 

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: Izhodišča za udeležbo ministra za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksandra Jevška na 
dogodku ob ustanovitvi čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava (Mura–Drava Economic 
Development Model Area), ki bo 27. januarja 2026 v Nagykanizsi na Madžarskem.

Sklep prejmejo: 
 ministrstva in vladne službe.

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 7

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Iba Živa Župančič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,

- Barbara Omahen, višja svetovalka, Služba za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.

3. b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

 dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in 
regionalni razvoj,

 mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.

5. Kratek povzetek gradiva:

Minister za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksander Jevšek se bo udeležil slavnostne ustanovitve 
čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava (Mura–Drava Economic Development Model Area), ki 
bo potekala 27. januarja 2026 v Nagykanizsi na Madžarskem. 

Čezmejno območje Mura–Drava je pomemben nosilec  čezmejnega gospodarskega sodelovanja 
med Slovenijo in Madžarsko, katerega namen je krepitev gospodarskih vezi, spodbujanje trgovine in 
naložb ter promocija povezanosti na obmejnem območju.

Dogodek organizira Gospodarska zbornica Nagykanizsa v sodelovanju z madžarskim ministrstvom 
za gospodarstvo. Udeležili se ga bodo ministri, župana obmejnih občin Lendava in Nagykanizsa ter 
predstavniki gospodarskih zbornic in podjetij. 

Minister dr. Aleksander Jevšek se bo ob robu dogodka srečal z dr. Tiborjem Navracsicsem, 
madžarskim ministrom za javno upravo in regionalni razvoj, ter Natašo Mikuš Žigman, hrvaško 
ministrico za regionalni razvoj in EU sklade. 

Osrednje dejanje dogodka bo poslovno srečanje B2B med slovenskimi in madžarskimi podjetji, ki bo 
omogočilo neposredne poslovne stike in vzpostavitev novih sodelovanj v regiji Mura–Drava.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh 
letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE



Stran 3 od 7

e) socialno področje NE

f)

dokumente razvojnega načrtovanja:
 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 
(t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 



Stran 4 od 7

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 
prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 
ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Predvideni stroški prevoza in dnevnic bodo znašali do 300 EUR. Sredstva so zagotovljena na 
proračunski postavki Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj št. 231149 – Materialni stroški.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:



Stran 5 od 7

 pristojnosti občin,
 delovanje občin,
 financiranje občin.

NE 
NE 
NE 

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:
  Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE 
  Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE 
  Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Aleksander Jevšek
         MINISTER



Stran 6 od 7

Izhodišča za udeležbo ministra za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksandra Jevška na dogodku ob 
ustanovitvi čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava (Mura–Drava Economic Development 
Model Area), ki bo 27. januarja 2026 v Nagykanizsi na Madžarskem – predlog za obravnavo

1. Namen udeležbe na dogodku na visoki ravni

Minister za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksander Jevšek se bo udeležil slavnostnega dogodka, ki bo 
obeležil ustanovitev čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava (Mura–Drava Economic Development 
Model Area) in bo potekal 27. januarja 2026 v Nagykanizsi na Madžarskem. 

Dogodek organizira Gospodarska zbornica Nagykanizsa v sodelovanju z madžarskim ministrstvom za javno 
upravo in regionalni razvoj. 

Program se bo začel z ministrskim srečanjem, na katerem bodo dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo 
in regionalni razvoj, dr. Tibor Navracsics, madžarski minister za javno upravo in regionalni razvoj, ter Nataša 
Mikuš Žigman, hrvaška ministrica za regionalni razvoj in EU sklade razpravljali o skupnih razvojnih 
prioritetah, možnostih za krepitev čezmejnega sodelovanja ter nadaljnjih korakih za izvajanje razvojnega 
modela in gospodarskega sodelovanja.

Čezmejno območje Mura–Drava je pomemben nosilec čezmejnega gospodarskega sodelovanja med 
Slovenijo, Madžarsko in Hrvaško, katerega cilji so krepitev gospodarskih vezi, spodbujanje trgovine in naložb 
ter promocija povezanosti v obmejnem območju. Regija Mura–Drava s svojo strateško lego na stičišču treh 
držav izkazuje izjemen potencial za gospodarski razvoj in čezmejno sodelovanje. Pobuda za ustanovitev 
čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava odraža skupno zavezanost Slovenije, Madžarske in Hrvaške k 
spodbujanju regionalnega razvoja, zmanjševanju razvojnih razlik ter izkoriščanju prednosti čezmejnega 
sodelovanja za gospodarski napredek celotne regije. 

Minister dr. Aleksander Jevšek bo na srečanju z dr. Tiborjem Navracsicsem in Natašo Mikuš Žigman 
poudaril pomen čezmejnega sodelovanja. Izpostavil bo, da so za dvig produktivnosti in zmanjšanje razvojnih 
razlik potrebni ukrepi, ki bodo imeli učinke na ustvarjanje delovnih mest z višjo dodano vrednostjo, dvig 
kakovosti življenja in razvoj človeških potencialov. Čezmejno razvojno območje Mura–Drava to podpira, saj 
prinaša ekonomsko preobrazbo s povezanim sistemom upravljanja, ki bo spodbujal sinergije med tremi 
državami in regijami. Minister Jevšek bo povedal, da je Vlada Republike Slovenije sprejela novelo zakona o 
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, ki uvaja nov regionalni razvojni model, ki bo temeljil na 
inovacijsko podprti rasti in bo vsem regijam in Sloveniji kot celoti omogočil hitrejši razvoj, prebivalcem pa 
višjo kakovost življenja. 

Minister Jevšek bo posebno pozornost namenil čezmejnemu sodelovanju Interreg, ki je za Slovenijo kot 
državo s štirimi sosednjimi članicami EU strateškega pomena za razvoj. Interreg Slovenija–Madžarska 
omogoča usklajeno reševanje skupnih okoljskih, razvojnih in družbenih izzivov na obmejnem območju, kjer 
imajo skupni ukrepi bistveno večji in trajnejši učinek kot ločeni nacionalni pristopi. S sodelovanjem med 
sektorji in institucijami ter povezovanjem ljudi program ustvarja trajna partnerstva in spodbuja prenos znanja, 
kar krepi odpornost, konkurenčnost in kakovost življenja v celotni regiji.

Minister Jevšek se bo dotaknil tudi ključnih vprašanj prihodnje kohezijske politike. Poudaril bo, da Slovenija 
podpira kohezijsko politiko kot hrbtenico evropskega financiranja, ki zmanjšuje regionalne razlike in podpira 
najranljivejše. Izpostavil bo potrebo po jasnih in predvidljivih pravilih ter poenostavitvah, zlasti za manjše 
upravičence in lokalne akterje. Izrazil bo tudi podporo Slovenije k uravnoteženemu in razvojno naravnanemu 
okviru, ki bo omogočil učinkovito izvajanje politik v obdobju 2028–2034.

V dopoldanskem delu se bo odvila slavnostna ustanovitev čezmejnega razvojnega območja Mura–Drava, ki 
se je bodo udeležili ministri, župana obmejnih občin Lendava in Nagykanizsa ter predstavniki gospodarskih 
zbornic in podjetij iz vseh treh držav. Osrednje dejanje dogodka bo poslovno srečanje med slovenskimi, 
madžarskimi in hrvaškimi podjetji, ki bo omogočilo neposredne poslovne stike, izmenjavo izkušenj ter 



Stran 7 od 7

vzpostavitev novih poslovnih partnerstev in sodelovanj v regiji Mura–Drava. Poslovno srečanje bo za 
podjetja odlična priložnost, da spoznajo potencialne partnerje in v prihodnje razvijejo skupne projekte v 
različnih gospodarskih panogah.

Program se bo zaključil s sprejemom, ki bo dodatna priložnost za nadaljevanje pogovorov in krepitev 
osebnih stikov med predstavniki treh držav.

2. Sestava delegacije 

Dogodka se bosta poleg ministra za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksandra Jevška udeležili tudi mag. 
Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg in mag. Iba Živa Zupančič, sekretarka, vodja Službe 
za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje z Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj.


	VG1_Madzarska.doc

		2026-01-16T09:02:30+0100




